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Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Afsnit: Side: Da: 

Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning A z: 5 22.03.99 

fastlægges ud fra den skatteansættende myndighed, der er registreret i felt 290 - 
HJEMSKAM- i RSST den 5. september i det aktuelle indkomstår. Dette sker ved 
hovedmandtalskørslen i september i selskabsskattesystemet, SSR, og fondsbeskatnings- 
systemet, FBS. Den skatteansættende myndighed for det aktuelle indkomstår/skatteår 
betegnes "FREMSKAM” og vil kunne ses på billede RSST og FSST efter hovedmand- 
talskørslen. 

Ved den såkaldte skatteårsdannelse, der foretages i førstkommende februar efter 
hovedmandtalskørslen flyttes den myndighedskode, der er anført i "FREMSKAM” til 
"SKAM” og feltet "FREMSKAM” fjernes fra RSST-billedet igen. 

På tilsvarende måde dannes «FREM.MANDTKOMM” på grundlag af den registrerede 
hjemstedskommune i felt 224 pr. 5. september ved hovedmandtalskørslen i september. 
Ved skattårsdannelsen i februar bliver bliver den registrerede kommune i "FREM.- 
MANDTKOMM” flyttet til MANDTALSKOMMUNEN” og feltet ”FREM.MANDT- 
KOMM” fjernes fra billedet. 

RR 
Eksempel: 

Et selskab med SE-nummer 12121212 havde indtil 1. juni 1999 hjemsted i Køge 
Kommune. For indkomståret 1998 (skatteåret 1999/00) er det således Køge Kommune, 
der er mandtalskommune og da kommunen har indgået aftale om udførelse af sel- 

skabligningen fremgår denne kommunes myndighedsnummer - 0259 - i felterne for 
MANDTALSKOMMUNE og SKAM, når der ses på RSST-billedet. Den 2. juni 1999 
indberettedes, at selskabet flyttede til Korsør Kommune. Derfor blev der samme dag 
indberettet Korsør Kommunes myndighedsnummer - 03725 - i felt 224 - HJEMSTED- 

SKOMM. Da denne kommune ikke har indgået aftale om udførelse af selskabsligning er 
den skatteansættende myndighed på grundlag af selskabets hjemssted Told- og Skattere- 
gion Korsør. Denne myndigheds nummerkode - 6149 - er derfor ved samme lejlighed 
indberettet i felt 290 - HJEMSKAM: 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektiom mær Sae: Das: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — aA 2. 6 22.03.99 

SX TOLD 7 SKAT Tan 02/08/98 SE SELSKABS STAMOPLYSNINGER sm 1 

Borg: 011 TNDSENDER: 

224 HJEMSTEDSKOM. + 0325 NANDTALSKONMUNE: 0259. 
250 HJRMSKAM 6149 SKAM 0259 233 2. REGNSKARSPER. INDEV. REGNSKP 
266 A/S-REC. DATO 267 Havenaro 288 SSRSKATSLUTDATO. 249 KVITTANGER 274 UDSKRIVNINGSKOD. 386 FONDSDATO 302 TILSYNSMYNDIGHED + 388 FBSKATSLUTDATO 304 FREMTIDIG DRIFTSE. 280 FORTSÆTTEnDE ig 
233 SPHØRENDE SELSK 2a4 LIGN. FUS. DATO: 273 OPHØRENDE SELSK; Båg LAS. POST BAR 278 SPHØRENDE SELSK: 2A4 LIGN. EUS. BRIO: 
SYsrEM 41 BILLEDE ASST SENR 12121212. BDINR AR Køer 

Ved hovedmandtalskørselen i september 1999 er der ikke sket ændringer vedrørende 
selskabet hjemsted. Der er ved denne kørsel dannet en fremtidig mandtalskommune og 
en fremtidig skatteansættende myndighed for indkomståret 1999 (skatteåret 2000/01). 

Efter hovedmandtalskørslen - f.eks. i september 1999 - kan man på RSST- og FSST- 
billedet se både FREMSKAM og FREM.MANDTKOMM, der som nævnt vedrører 
indkomståret 1999 (skatteåret 2000/01). 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektor Fru Sie Dato: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — aA "DB 7 22.03.99 

TOLD + SKAT 131 03/11/99 SELSKABS STANOPLYSNINGER sg 4 
SenR: 12121212 A/S-REGUR: 123456 — BDTNR: ON FONDREGNR: 
224 KJENSTEDSKOM. + 0325 NANDTALSKOMUNE: 0259. 
290 KOENSKAM 6149 Ska 0259 237 1. REGNSKABER: INDEV. REGNSKP, ? 
271 FREM-MANDTKOMM : 0325 291 FREMSKAM : 6149 
266 DATO 267 HEVEDATO : 
268 SSRSKATSLUTDATI 
274 UDSKRIVNINGSKO! 
366 FONDSDATO : 302 TILSYNSMYNDIGKED 
368 FBSKATSLUTDATO 

249 KVITTANCER 

304 FRENTIDIG DRIFT: 
280 FORTSÆTTENDE 
279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN. FUS. DATO! 
279 OPHØRENDE SELSK. 244 LIGN. FUS. DATO: 
279 OPHØRENDE SELSK 244 LIGN. FUS, DATO: 
SYSTEM 41 BILLEDE RSST SENR 12121212. BDTNR AR 1999 

KoPT 

sx TOLD + SKAT 13:20 03/11/99 
se = FORESPØRGSEL SIDE 1 
SENR 12121212 
B/S-REGNR INDSEND: 

HØEMSTEDSKOMM. KORSØR MANDTALSKOMMUNE KØGE 
EJEMSKAM SR KORSØR SKAM KØGE 
FREM. MANDTKOMM. KORSØR FREMSKAM SR KORSØR 
1. REGNSKABSP. INDEV. REGNSKP. 

KVITTANCE: 
UDSKRIVNINGSKOD 

ACONTO STATUS 

SYSTEM 41 BILLEDE PSST SENR 12121212 BDTNR AR 
KOPT 

Den fremtidige skatteansættende myndighed og den fremtidige mandtalskommune, som 
i perioden fra hovedmandtalskørslen i september 1999 og til skatteårsdannelsen i februar 
2000 kan ses på RSST-billedet i felt 291 og felt 271 og i felterne FREM. MANDT- 
KOMM og FREMSKAM på FSST-billedet, bliver overført til MANDTALSKOMMU- 
NE og SKAM på begge billeder ved skatteårsdannelsen. Samtidig udgår felt 291 og 271 
samt FREM. MANDTKOMM og FREMSKAM på billederne. 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Frær Sae == 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — Aa 2 8 22.03.99 

sx TonD + Skar 13113 03/03/00 se SELSKABS STAMOPLYSNINGER se 3 
SENR: 12121212 RØSSREGNR: 123486 — BDTNR: 011 1uoseuner: FONDREGNR: 
224 HØEMSTEDSKOM. : 325 NANDTALSKOMIONE: 325 358 BJENSKAN Fre Skr 6249 233 1. REGNSKABSPER: NBEv. aBcusKP, 
265 A/S-REG. DATO 267 kaveDaro 388 BSRSKATSLDPBATO: 338 KYLETANGER 278 UDSKRTVNTNGSKOD: 366 FONDSDATO 302 7rusynsmvnDreten 
368 FBSKATSLUTDATO 

304 FREMTIDIG 
280 FORTSETTENDE 
279 244 LIGN. FUS. 
273 248 LIGN. FUS: 
278 244 LIGN. FUS. 
SYSTEM 41 BILLEDE RSST SENR 12121212. BDINR AR 

KOPI 

sx TOLD + SKAT 13:20 03/03/00 
sE = FORESPØRGSEL SIDE 1 
SENR 12121212 
A/S-REGNR INDSENDER 

HJEMSTEDSKOMM. KORSØR MANDTALSKOMMUNE KORSØR 
HJEMSKAM SR KORSØR SKAM TSR KORSØR 
1. REGNSKABSP. INDEV. REGNSKP. 

UDSKRIVNINGSKOD. 
ACONTO STATUS 

SYSTEM 41 BILLEDE FSST SENR 12121212 BDTNR ar 
KOPT 

sake 

Et selskabs, en forenings eller fonds tilhørsforhold til en skatteansættende myndighed 
fastlægges ud fra om ligningen af selskaber m.v. i den pågældende hjemstedskommune 
udføres af kommunen, en aftalekommune eller told- og skatteregionen. Endvidere kan 
ligningen for et selskab m.v. uanset hjemstedskommune varetages af Told- og Skat- 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Afsnit: Side: Dar: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning A ra 9 22.03.99 

testyrelsen. Tilhørsforholdet til skatteansættende myndighed fremgår af oversigter, der 
løbende ajourføres af Told- og Skattestyrelsen. Oversigterne vil fremgå af ToldSkat 
cirkulærer, hvortil henvises. 

Forholdet mellem det anførte i felt 290 "HJEMSKAM", "FREMSKAM" og "SKAM" 
har således betydning for hvilken myndighed, der modtager materiale fra mandtalskør- 
slerne i SSR og FBS. Efter dannelsen af "FREMSK AM" ved hovedmandtalskørslen i 
september og frem til skatteårsdannelsen i februar vil det være den i "FREMSKAM" 
anførte myndighed, der modtager materialet, Efter skatteårsdanelsen vil det være den i 
"SKAM" anførte myndighed. Det er ligeledes denne myndighed, der foretager ligning 
og indberetning af selvangivelser for det pågældende indkomstår. 

På de årsopgørelser selskaber, fonde og foreninger modtager vil "SKAM-myndigheden" 
være anført. 

Forholdet mellem det anførte i felt 224 "HJEMSTEDSKOMM.”, "FREM.MANDT- 
KOMM." og "MANDTALSKOMMUNE" har betydning for afregning af den kommu- 
nale andel af selskabs- og fondsskatten. Det er normalt den i "MANDTALSKOMMU- 
NE" registrerede kommune, der er berettiget til andelen for det pågældende indkomstår. 

I felt 237 på RSST anføres selskabets m.v. første regnskabsperiode. I feltet anføres en 
startdato og en slutdato, På grundlag af indberetningen opsættes de kommende sædvan- 
lige regnskabsperioder maskinelt. Den registrerede regnskabsperiode har betydning for, 
hvornår der udskrives selvangivelse til selskabet, foreningen eller fonden i forbindelse 
med de 4 mandtalskørsler, der afvikles for hvert indkomstår/skatteår. 

Billede RSST anvendes ikke blot til oprettelse, men også til ændringer af de omfattede 
stamoplysninger for selskabet, foreningen eller fonden. Ændringer omtales nedenfor i 
afsnit 3. 

I modsætning til RSST-billedet er RSSK-billedet opdelt på skatteår/indkomstår. 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Afsnit: Side: Dato: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning A 2. 10 22.03.99 

sx TOLD ” SKAT 13:58 — 08/06/98 SE SELSKARSSKATTEÅRSOPLYSNINGER — E 1 
SENR 
A/S-REGNR: BDTNR: 011 INDSENDER: FONDREGNR: BEGNSKABSÅR SKATTEAR 
271 MANDTALSKOMMUN: 246 MID. EJ SKAT. PL: 

239 BESKATNINGSPGF. z 
238 OVERG PER. : 
245 OMDANNET DEN 

305 ERHVERVSKOD 
BNDR.KOD ÆnoRINGSDATO AKTIEKLASSE AKTIEKAPITAL 251: 261: 081: o81: 

252: 262: 982: 992: 253: 263: 083: 993: 
284: 264: oe4: Da: 

SYSTEM 41 BILLEDE RSSK SENR BDTNR AR 1998 
413451 INDTAST IDENTENS NUMMER KOPT 

På RSSK-billedet indberettes diverse særforhold for det pågældende skatte år/ indkom- 
står. 

I felt 248 indberettes koden GRØ for grønlandske selskaber ( samt to cifre for skatteår). 
UDB for selskaber m.v., der alene er registreret af hensyn til udbytteskattepligt og UDL 
for udenlandske datterselskaber, der er sambeskattede med et dansk moderselskab. 

I felt 246 markeres for "midlertidig ej skattepligtig” ved at indberette "ESP " og et 
årstal. F.eks. "ESP 98" hvis det drejer sig om indkomståret 1997. Ved skatteårsdannel- 
ser for de følgende indkomstår/skatteår vil felt 246 blive opsat automatisk. 

Hvis et selskab m.v. går konkurs og den skatteansættende myndighed har truffet 
beslutning om skattepligt vedrørende konkursindkomsten, kan koden "ESP” og 
årstal indberettes i felt 246 fra og med det indkomstår/skatteår, hvori konkursdekret 
afsiges. Hvis der er truffet beslutning om, at konkursindkomsten ikke er skattepligtig 
kan dato for konkursdekretets afsigelse indberettes som skatteophørsdato i felt 268/368 
sammen med en markering for kvittance i felt 249 i billede RSST, jvf. afsnit 3.5. 

Indberetninger i felterne 246 og 248 har betydning for om der udskrives en selvangivel- 
se til det pågældende selskab m.v. for det pågældende indkomstår. 

I felt 239 bliver beskatningsparagraf opsat automatisk på grundlag af driftsform, der 
blev indberettet på OIDE-billedet, jvf. 2.2. ovenfor. Sammenhængen mellem driftsform 
og beskatningsparagraf fremgår af bilag 2. 

Felt 277 opsættes ligeledes automatisk og svarer til den indberettede driftsform. 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Afsnit Side: Dare: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — AA 2. 11 22.03.99 

F- Felterne 241 og 305 kræves ikke længere indberettet, /5c etskuber 

Indberetning af aktiekapital m.m. havde tidligere betydning for beregning af kursen for 
unoterede aktier. 

sx TOLD + SKAT 14:02 08/06/98 FORSENDELSESADRESSE — SIDE 
SENR: 

BDTNR: 
011 INDSENDER: 

TELT NAVN 125 126 127 128 129 
POST GADE HUS ETA SIDE 
WR WR GE DØR 

13 Co-Navn 

GADE 
BYNAVN 
POSTNR 

130 TLFNR 
136 POSTBOKADRESSE: 
SYSTEM 41 EDTNR 
413451 IND: KOPT 

Told- og Skatteregionernes virksomhedsregistreringsfunktion kan oprette en såkaldt 
forsendelseadresse for selskaber, foreninger og fonde på billede RFOR. 

Forsendelsesadressen, der adskiller sig fra den officielle adresse, bruges hvis selskabet 
m.v. ønsker selvangivelse og andet materiale vedrørende ligning og opkrævning tilsendt 
denne adresse. 

Forsendelsesadressen kan indberettes for alle skattepligtige selskaber, fonde og forenin- 
ger. Opmærksomheden henledes på, at der ikke er tale om en generel forendelsesadres- 
se, men alene en adresse der vedrører materiale vedrørende selskabs- og fondsbeskatnin- 
gen. 

De øvrige felter til indberetning på det årsopdelte RSSK skal ikke omtales her. 

Af hensyn til selskabs- og fondsbeskatningens administration er der etableret et særligt 
indberetningsbillede til brug for den skatteansættende myndighed. Det drejer sig om 
billedet RSEL gennem hvilket den skatteansættende myndighed kan ændre bestemte 
data for bestemte enheder uden at virksomhedsregistreringsfunktionen involveres. 
Oprindeligt tog billedets anvendelse sigte på de kommunale skattemyndigheder, men vil 
nu kunne anvendes af også andre skatteansættende myndigheder på selskabs- og 
fondsområdet. 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektor Armi Sas: Da: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — Aa 2 12 22.03.99 

En TOLD" SKAT 24103 08/06/5€ Es 'SELSKAB=/FONDSBESKATNING = ÆNDRING AF STANDATA FRA KOMMUNE. 
ASREGNR: VIRKER: FONDSREGNR: 012 BNDSENDER: OFFICIELT NAVN OG FORSENDELSESADRESSE — 125 126 127 128 129 012 NAVNELINIE 1 POST GADE HUS ETA SIDE 012 LINIE 2 : NR: XR DØR 012 3: 

113 c/0 navn 
GADE 
BYNAVN 
POSTNR : 

246 MID.EJ SKAT: PL: 
224 271 MANDTEN 290 292 SKAM i 237 1. REGNSK.PER. 274 UDSKRIVNINGSKOD: s SYSTEM 41 BILLEDE RSEL SENR BDTNR ÅR 413451 INDTAST IDENTENS NUMMER KoPr 

Ud over navn og forsendelsesadresse kan den skatteansættende myndighed indberette 
ændringer til felt 224 - hjemstedskommune, felt 290 - hjemskam, felt 271 - mandtal- 
skommune, felt 292 - skam og 237 - 1. regnskabsperiode. 

Hvis en forsendelsesadresse skal slettes, gøres det i feltet "S: " i billedets nederste højre 
hjørne ved at skrive "s" og derefter trykke send. 

Indberetningsadgangen gælder for fonde og foreninger m.v., der ikke er registrerings- 
pligtige i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og derfor ikke er tildelt et nummer fra denne 
styrelses registre ("AS-reg-nr.") 

SE-nummersætningen og enhedsoprettelsen skal altid ske via virksomhedsregistrerings- 
funktionen, men de nævnte oplysninger, der entydigt retter sig mod ligningsopgaven vil 
derefter kunne (typisk ændres) indberettes af den skatteansættende myndighed via 
RSEL. 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Afsnit Side: Dato: 

Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning A FA 1 08.12.98 

A3. 

3.1. 

ÆNDRINGER AF OG TILFØJELSER TIL REGISTRERINGEN 

Efter oprettelsen af et selskab, en fond eller en forening kan der indberettes ændringer til 
det oprindeligt registrerede. 

Det kan skyldes ændringer af faktiske forhold eller at selskabet m.v. 
anmodning - skal til at anvende særlige beskatningsregler. 

eventuelt efter 

Ændring af hjemsted 

Hvis selskabet m.v. ændrer hjemsted skal dette indberettes af hensyn til selskabs- og 
fondsbeskatningen. Det er i afsnit 2 beskrevet, hvorledes indberetning af korrekt 
hjemsted i felt 224 og korrekt skatteansættende myndighed i felt 290 på RSST-billedet 
har afgørende betydning for fastlæggelse af korrekt skatteansættende myndighed af 
hensyn til ligning mv., korrekt mandtalskommune af hensyn til fordeling af kommunale 
andele af selskabs- og fondsskatten samt af hensyn til opkrævning. Oplysning om 
ændret hjemsted tilvejebringes enten via registreringstidendeoplysninger fra Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen, hvortil registreringspligtige selskaber m.v. har pligt til at anmelde 
ændringen. For selskaber m.v., der ikke er registreringspligtige i Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen, tilvejebringes oplysningerne via anmeldelse eller på anden måde oplysning 
direkte til kommuner eller tøld- og skatteregioner. 

Hjemstedsændringen indberettes på billede RSST, jvf. afsnit 2. Det er alene på dette 
billede, at ændringen skal indberettes. Den fremtidige skatteansættende myndighed til 
hvis kommende mandtal selskabet m.v. hører efter hjemstedsændringen opsættes i 

forbindelse med mandtalskørslerne for næste indkomstår/skatteår. 

Hjemstedsændringen skal indberettes hurtigst muligt efter at oplysningen er 
tilvejebragt. 

Dog må hjemstedsmyndighed ikke indberettes i perioden 6. september til ultimo 
september/primo oktober. Det skyldes, at hovedmandtalskørslen for indkomståret 
afvikles i denne periode og at hjemstedsmyndigheden - d.v.s. hjemstedskommunen og 
den skatteansættende myndighed pr. 5. september - fastholdes som mandtalsmyndighed 
for indkomståret skatteåret ("fremtidig skatteansættende myndighed”). 

Hvis der før 5. september ved en fejl er indberettet forkert hjemstedskommune (felt 224 

HJEMSTEDSKOMM.) og/eller skatteansættende myndighed (felt 290 SKAM) kan 
fejlen rettes i perioden efter høvedmandtalskørslen (ultimo september/primo oktober) og 
frem til skatteårsdannelse i februar i året efter indkomståret. I så fald skal man huske 

både at indberettte i felt 224 HJEMSTEDSKOMM. og/eller eventuelt felt 290 HJEM- 

SKAM og felt 271 FREM.MANDTALSKOMM. / felt 291 FREMSKAM i billede 

RSST. 

Hvis fejlen først opdages efter skatteårsdannelsen i februar skal man huske at



Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Afsnit: Side: Dato: 

Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — Aa 3. 2 08.12.98 

3,2. 

indberette det rigtige myndighedsnummer både i felt 224 HJEMSTEDSKOMM. og 

MANDTALSKOMMUNE og/eller felt 290 HJEMSKAM og SKAM på billede RSST 

og felt 271 MANDTALSKOMMUNE og/eller felt 292 SKAM på billede RSSK. 

"Ved ændringerne bør de involverede myndigheder orienteres herom. 

Regnskabsomlægning 

Mange selskaber, foreninger og fonde opgør den skattepligtige indkomst på grundlag af 
indkomsten i indkomståret, der svarer til kalenderåret. Selskaber m.v. kan dog anvende 
et andet indkomstår end kalenderåret. Der foreligger i så fald et forskudt indkomstår. 

Et bagudforskudt indkomstår kan tidligst begynde den 2. april i kalenderåret forud for 
det kalenderår, som det bagudforskudte indkomstår træder i stedet for. Det bagudfor= 
skudte indkomstår for f.eks. indkomståret 1998 (svarende til skatteåret 1999/00) kan 
således tidligst begynde den 2. april 1997. 

Et fremadforskudt indkomstår kan senest begynde den 1. april i det kalenderår som det 

fremadforskudte indkomstår træder i stedet for. Det fremadforskudte indkomstår for 

f.eks. indkomståret 1998 (svarende til skatteåret 1999/00) kan således senest begynde 

den 1.april 1998. 

Uanset om indkomståret svarer til kalenderåret eller er forskudt, vil det normalt falde 
sammen med en 12-måneders regnskabsperiode. Ved første skatteansættelse, ved 
regnskabsomlægning og ved en afsluttende skatteansættelse vil regnskabsperiøden dog 
typisk være kortere eller længere end 12 måneder. 

Ved oprettelsen af et selskab m.v., jvf. A 2, indberettes 1. regnskabsperiode i felt 237 
på billede RSST. Periodens startdato og slutdato angives. Hvis periodens slutdato er 
senest den 31/3 i det aktuelle skatteår opsættes indeværende regnskabsperiode (INDEV. 
REGNSKP.) automatisk ved skatteårsdannelsen. Eksempelvis vil følgende indberetning 
i april 1998 i RSSK i felt 237, 

1. REGNSKABSPER.: "010197 310598" 

ved skatteårsdannelsen i februar/marts 1999 medføre følgende opsætning i 

INDEV. REGNSKABSP. : "010197 310598". 

Selvangivelsen for indkomståret 1998 (skatteåret 1999/00) vil omfatte en regnskab- 
periode på 17 måneder. Indkomstårets (skatteårets) beregningsregler anvendes ved 
skatteberegningen for selskabet m.v. 

Selskaber m.v. kan ændre den valgte regnskabsperiode, hvis der gives tilladelse hertil af 
den skatteansættende myndighed. Når der er givet tilldelse til en regnskabsomlægning.
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Al. 

EL 

KILDER 

Det er karakteristisk for selskabs- og fondsbeskatningens område, at oplysning om 
skattesubjekternes start og ophør skal tilvejebringes fra forskellige kilder. Det skyldes, 
at disse juridiske enheder er omfattet af forskellige regler om betingelser for etablering 
og ophør. 

Registreringstidende (Erhvervs- og Selskabstyrelsen) 

For bl.a. aktie- og anpartsselskaber gælder, at registrering i Erhvervs- og Selskabstyrel- 
sen er en betingelse for at kunne opnå rettigheder og pligter som et sådant selskab. 

Det har betydning for selskabs- og fondsbeskatningen; at følgende skal anmeldes til 
registrering i Erhvervs- og Selskabstyrelsen: 

- — Aktieselskaber. 
- Anparisselskaber. 
- Erhvervsdrivende fonde. 
2. Virksomheder med begrænset ansvar, herunder andelsselskaber, som er omfattet 

af lov om erhvervsdrivende virksomheder. 
-… — Finansielle virksomheder, som ikke er aktieselskaber, men som skal anmeldes 

og registreres efter reglerne om aktieselskaber: 
-" — Spare- og andelskasser. 
-  Investeringsforeninger. 
” Tværgående pensionskasser. 
- Gensidige forsikringsselskaber, bortset fra selskaber omfattet af $ 200 i 

forsikringsvirksomhedsloven. 
-… — Firmapensionskasser. 
-  — Realkreditinstitutter. 

Filialer af udenlandske virksomheder af nævnte type skal tillige registreres i Erhvervs- 
og Selskabstyrelsen. 

For disse driftsformer gælder det tillige, at registreringen offentliggøres. Offentliggørel- 
sen omfatter bl.a, navn, hjemsted, registreringsnummer (fAS-reg. nr.”). regnskabsår, 
stiftere. Tidligere skete offentliggørelsen i "Registreringstidende”, som et tillæg til 
Statstidende. Nu sker offentliggørelsen via Erhvervs- og Selskabsstyrelsen on-lineregi- 
ster og via Internettet. 

Told- og Skattestyrelsen har indgået en aftale med Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 
hvorefter de registrerede oplysninger modtages på edb. En gang om ugen modtager 
regionerne "registreringstidendeoplysninger” for de selskaber m.v.. der har hjemsteds- 
adresse i regionen. Oplysninger overføres elektronisk til regionens edb-udstyr, hvorfra 
det udprintes til registreringspersonalet.
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indberettes dette på billede RSSK i felt 238 - OVERG PER.: 

Indberetningen i felt 238 skal angive dels det skattcår for hvilket den første nye regn- 
skabsperiode skal gælde og dels startdato for indeværende regnskabsperiode og slutdato 
for den nye regnskabsperiode. I forbindelse med omlægningen kan første regnskabs- 
periode efter omlægningen omfatte en periode, der afviger fra 12 måneder. 

ære 

Eksempel: 

Et selskab har bagudforskudt indkomstår, der for indkomståret 1998 (skatteåret 99/00) 
omfatter perioden 2/4 -1997 til 1/4 -1998. I december 1998 oplyses, at selskabet fra og 
med indkomståret 1999 (skatteåret 00/01) ønsker omlægning til kalenderårsregnskab, 
d.v.s. at indkomståret bliver sammenfaldende med kalenderåret. 

sx TOLD 13:58 16/12/98 
ES SELSKABSSKATTEÅRSOPLYSUINGER = SIDE 1 
SENR A/S-REGNE: BDTNR: 011 INDSENDER: 
FONDREGNR: REGNSKAG SKATTEÅR 
271 MANDTALSKOMMUNE: 246 MID. EJ SKAT. PL: 
292 SKAM i 238 BESKATNINGSPGE, 3 
248 SÆRFORHOLD 2 — : 238 OVERG PER.: 00/01 02 04 98 31 12 80 

245 OMDANNET DEN : 
305 ERHVERVSKOD 

ÆNDR.KOD ÆNDRINGSDATO AKTIEKLASSE AKTIEKAPITAL 
251: 281 081: 091: 
252: 262 082 032: 
253 263 083. 093: 
254 264: 084 Da 

SYSTEM 41 BILLEDE RSSK SENR BDTNR år 1998 
KOPT 

På tidspunktet for indberetingen - f.eks. 15/12 1998 - er skatteårsdannelsen for ind- 
komståret 1998 (skatteåret 1999/00) endnu ikke gennemført, da den først finder sted 
omkring februar 1999. Derfor kan felt 238 kun indberettes på RSSK-billedet for 
indkomståret 1997 (skatteåret 1998/99). Bemærk at 1998" i feltet ÅR på RSSK-billedet 
betyder skatteåret 1998/99 svarende til indkomståret 1997. 

På grundlag af indberetningen i felt 238 af såvel det skatteår (og dermed indkomstår) for 
hvilket omlægningen skal gælde som perioden 02 04 98 (startdato for selskabets 
indeværende regnskabsperiode) til 31 12 99 (slutdato for regnskabperioden efter 
omlægningen) vil regnskabperioden i overgangsperioden omfatte 21 måneder.
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33, 

Selvangivelsen for indkomståret 1999 ( skatteåret 2000/01) vil omfatte hele denne 

periode således at alle perioder kommer til beskatning uanset regskabsomlægningen. 

F= 

I modsætning til indberetning via billede RSEL af første regnskabsperiode for fonde og 
foreninger m.v., der ikke registreres i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, kan den skattean- 
sættende myndighed ikke indberette regnskabsomlægninger. Indberetning af felt 238 i 
RSSK-billedet skal foretages af virksomhedsregistreringsfunktionen i Told- og 
Skatteregionen. Det sker efter anmodning fra den skatteansættende myndighed. 

Spørgsmålet om perioder i forbindelse med afsluttende ansættelser omtales nedenfor 
under 3.5. Ophør. 

Sambeskatning 

Selskabsskatteloven indeholder nogle hovedbetingelser, der sammen med nærmere af 
Ligningsrådet fastsatte vilkår, udgør betingelserne for at flere selskaber m.v. kan 
sambeskattes. 

Ansøgning om sambeskatning skal indsendes til den skatteansættende myndighed, 
hvortil moderselskabet hører. Fristen for ansøgning om sambeskatning er den samme 
som fristen for indgivelse af selvangivelse. 

Gives der tilladelse til sambeskatning betyder det bl.a, at sambeskatningsindkomsten er 
summen af de enkelte selskabers indkomst og at skatten af sambeskatningsindkomsten 
beregnes og opkræves hos moderselskabet. 

Det indebærer, at skatteansættelsen foretages af moderselskabets skatteansættende 
myndighed og at denne myndighed modtager selvangivelser fra alle de af sambeskatnin- 
gen omfattede selskaber samt en samlet opgørelse af sambeskatningsindkomsten.
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En OLD" SKAT 1800 08/06/98 
sg SAMDESKRTNTNS —— ÆNDRING 

BUNDTNR: 

120 SAMBESKATTET MODERSELSKAB: 
121 ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 

122 FREMTIDIGT SAME ESKATTET MODERS! FRA SKATTEÅR: 
123 FREMTIDIGT ORGANTSATORISK MO! 

SYSTEM 41 BILLEDE RSAM SENR BDrNR AR 1998 
KOPT 

Der skal derfor indberettes oplysninger vedrørende sambeskatningen på billede RSAM i 
system 41. 

For hvert datterselskab skal moderselskabets SE-nummer indberettes i felt 120. Det er 
nødvendigt, at samtlige selskaber, der indgår i sambeskatningen, er oprettet i RSST og 
RSSK. Indberetningen foretages af virksomhedsregistreringen i den told- og skattere- 
gion, hvori det pågældende datterselskab er hjemmehørende. 

Der skal ikke indberettes for moderselskabet på RSAM. 

Hvis anmodningen om sambeskatningen gælder et fremtidigt indkomstår/skatteår kan 

moderselskabets SE-nummer indtastes i felt 122 og det pågældende skatteår skal 

herefter indtastes i feltet umiddelbart efter. 

Felt 121 og 123 kan anvendes til angivelse af SE-nummer for det selskab, der for det 

pågældende datterselskab er organisatorisk moderselskab. Indberetningen er alene 

relevant, hvis det organisatoriske moderselskab adskiller sig fra det sambeskattede 
moderselskab. 

Frue 

Eksempel: 

Selskab A, SE-nr. 11111111, ejer selskab B, SE-nr. 22222222, 100%. Selskab B ejer 
selskab C, SE-nr. 33333333, 100%. A anmoder i forbindelse med indgivelse af 
selvangivelsen for indkomståret 1997 (skatteåret 1998/99) om sambeskatning med
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selskaberne B og C. Den skatteansættende myndighed påser, at betingelserne er opfyldt 
og giver tilladelse. 

For selskab B indberettes i system 41, billede RSAM , i felt 120 SE-nummeret for 
selskab A: 

SX. TOLD " SKAT 14:00 02/08/98 
SE 'SAMBESKATNING — ÆNDRING 
SENR: 22222222 

BUNDTNR: 011 INDSENDER: 
SKATTEÅR : 

120 SampEs: LT MODERSELSKAB: 11111111 
121 ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 

122 FREMTIDIGT SAMBESKATTET MODERSELSKAB : FRA SKATTEÅR: 
123 FREMTIDIGT ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 

SYSTEM 41 BILLEDE RSAM SENR 22222222 — BDTNR ÅR 1998 
KOPT 

Når der tastes send vil felt 121 organisatorisk moder automatisk blive opsat med SE- 
nummmer 11111111, da den organisatoriske moder er det samme som moderselskabet. 

For selskab C, SE-nr. 33333333, indtastes selskab A, SE-nr. 11111111, i felt 120 som 
sambeskattet moderselskab, men samtidig skal selskab B, SE-nr. 22222222, indtastes i 
felt 121 som organisatorisk moderselskab:
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== TOLD +" SKAT 14:00 02/08/98 
si ÆNDRING 
SER: 33333333 

011 INDSENDER: 
SKATTRÅR + 

120 SAMBESKATTET MODERSELSKAB: — 22214111 
121. ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 22222222 

122 FRENPIDIGT SAMBESKATTET MODERSELSKAR: FRA SKATTER: 
123 FREMTIDIGT ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 

SYSTEM 41 BILLEDE RSAM SENR 33333333 BDTNR ÅR 1999 
KOP 

ERE 

Indberetningen af organisatorisk moderselskab er grundlag for, at der på forespørgsels- 
billedet FSAM for det sambeskattede moderselskab kan vises nogle niveauer i sambe- 
skatningen. 

Hvis sambeskatningen er tilladt og indberettet for datterselskabet før hovedmandtals- 
kørslen for det pågældende indkomstår/skatteår, d.v.s. i september i kalenderåret, der 
svarer til det pågældende indkomstår, vil sambeskatningen fremgå af moderselskabets 
skatteansættende myndigheds mandtalsliste på den måde, at datterselskabernes SE- 
numre er oplistet i tilknytning til moderselskabets SE-nummer. 

Hvis sambeskatningen tillades og indrapporteres efter selvangivelsesfristen for det 
pågældende år, vil datterselskaberne altid optræde på mandtalslisterne i de skatteansæt- 
tende myndigheder, hvortil de hører. Når indberetning for et datterselskab er foretaget 
på RSAM kan der ikke indberettes ligningsresultat for datterselskabet for det givne 
indkomstår/skatteår. 

Når der på RSAM-billedet for det senest tilgængelige indkomstår (skatteår) indberettes 
sambeskatning med et moderselskab vil sambeskatningsforholdet automatisk blive opsat 
i de følgende indkomstår (skatteår) indtil der indberettes ophør af sambeskatningen. 

Ophør af sambeskatning for et givet datterselskab indberettes også via RSAM- 
billedet. 

Det gøres ved at taste SE-nummeret for det datterselskab, der skal udgå af sambeskat-
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ningen i billede RSAM. I det eller de SE-numre, der er i felterne 120 - 123 indtastes et 

”…" j første ciffer, Sletning på denne måde af et registreret sambeskatningsforhøld er en 
betingelse for, at der kan indberettes ligningsresultater i system SS for datterselskabet 
for det pågældende og efterfølgende indkomstår (skatteår). 

værer 

Eksempel: 

Selskab D, SE-nummer 44444444 , har i nogle år været sambeskattet med datterselska- 

bet E, SE-nummer 55555555. Sambeskatningen har haft virkning fra og med indkom- 
ståret 1993 (skatteåret 1994/95). 

Den skatteansættende myndighed for selskab F, SE-nummer 66666666, har i november 
1998 tilladt at dette selskab, som moderselskab, bliver sambeskattet med selskab D og E 
fra og med indkomståret 1998 (skatteåret 99/00). 

Den skatteansættende myndighed anmoder selskab Es told- og skatteregion om at 
foretage indberetning af den nye situation. 

På billede RSAM i system 41 ser den eksisterende situation således ud for selskab E, 

SE-nummer 55555555: 

== TOLD + SKAT 24:00 18/11/98 
sg SAMBESKATNING — ÆNDRING 
SENR: 55855555 Selskeb 

BUNDTNR: 011 INDSENDER: qst 
SKATTER : 98/99 

120. SAMBESKATTET MODERSELSKAB: — 44444444 
121 ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 44444444 

122 FREMTIDIGT SAMBESKATTET MODERSELSKAB: — 44444444 FRA SKATTEÅR: 94 
123 FREMTIDIGT ORGANISATO! MODERS? KAB: 44444444 

SYSTEM 41 BILLEDE RSAM SENR 85555555 BDTNR 1111231133 ÅR 1998 

Det senest tilgængelige RSAM-billede er for indkomståret 1997 (skatteåret 1998/99) og 

det er sambeskatningen for fremtiden, d.v.s. for indkomståret 1998 (skatteåret 1999/00), 
der skal ophøre. Det vil sige, at felt 122 og 123 slettes således:
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SX TOLD + SKAT 14:01 — 18/11/98 
SE SAMBESKATNING — ÆNDRING 
SENR: 55555555 selskab & 

BUNDTNR: 
SKATTEAR : 98/98 

120 SAMBESKATTET MODERSELSKAB: — 44444444 
121 ORGANISATORISK MODERSELSKAR: 44444444 

122 FREMTIDIGT SAMBESKATTET MODERSELSKAD: — 4444444 FRA SKATTEÅR: -f 
123 FREMTIDIG ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 74444444 

SYSTEM 41 BILLEDE RSAM SENR 55555555 BDTNR 1111231133 ÅR 1998 
KOPT 

Efter at denne er sendt (Enter) fremkommer en advis-tekst nederst i billedet og efter at 
have trykket PF 2 til denne tekst er ændringen accepteret af systemet: 

= TOLD" SKAT 3 18/11/98 
SE SAMBESKATNING - ÆNDRING 
SENR: 55555555 Selskab & 

BUNDTNR: 011 INDSENDER: gx 
SKATTEAR : 98/99 

120 SAMBESKATTET MODERSELSKAB: mm 
121 ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 44444444 

122 FREMTIDIGT SAMBESKATTET MODERSELSKAB: FRA SKATTEÅR: 
123 FREMTIDIGT ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 

SYSTEM 41 BILLEDE RSAM SENR 85888558 BDTNR 1111221133 ÅR 1998 
ÆNDRING AP SAMBESKATNINGSFORHOLD FOR 55 55 55 85 ACCEPTERET KoPT 
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For selskab D, SE-nummer 44444444, skal det nye sambeskatningsforhold med selskab 

F, SE-nummer 66666666, indberettes på følgende måde: 

sx TOLD ” SKAT 14:08 18/11/98 
sg SAMBESKATNING — ÆNDRING 

BUNDTNR: 011 INDSENDER: 
SKATTEÅR : 98/99 

120 SAMPESKATTET MODERSELSKAB: 
121 ORGANISATORISK MODERSELSKAP: 

122 FREMTIDIGT SAMBESKATTET MODERSELSKAB: — 66666666 FRA SKATTEÅR: 99 
123 FREMTIDIGT ORGRNISATORISK MODERSELSKAB: 66666666 

SYSTEM 41 BILLEDE BSAM SENR 44444444 BDTNR 1111231137 ÅR 1998 KORT 

Bemærk at der alene indberettes i felterne 122 og 123, da sambeskatningsforholdet 
mellem selskab F og D først skal gælde for indkomståret 1998 (skatteåret 1999/00). Der 
står ikke noget i felterne 120 og 121. Det skyldes, at det tilgængelige RSAM-billede på 
indberetningstidspunktet er for indkomståret 1997 (skatteåret 1998/99), 

Da selskab E, SE-nummer 55555555, også skal indgå i den fremtidige sambeskatning 

skal det nye sambeskatningsforhold indberettes. Det kan først ske efter sletningen og 
oprettelsen som vist ovenfor.
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SX TOLD” SKAr Bars 18711798 
sg SAMBESKATNING — ÆNDRING 
Syn: 55555555 —— Selskab E BONDTNR: 011 1Nsennen: gt 

3.4. 

SKATTEÅR : 98/99 

120. SAMBESKATTET MODERSELSKAB: — 44444444 
121 ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 44444444 

122 FREMTIDIGT SAMBESKATTET MODERSELSKAB: — 66666666 FRA SKATTEAR: 99 

123 FREMTIDIGT ORGANISATORISK MODERSELSKAB: 44444444 

SYSTEM 41 BILLEDE BSAM SENR 58555555 BDINR 1111231133 ÅR 1998 
KOPT 

Indberetningen sker alene for fremtiden i felterne 122 og 123 med angivelse af skatte- 
året. Bemærk at da RSAM-billedet vedrører indkomståret 1997 (skatteåret 1998/99) 
fremgår det eksisterende sambeskatningsforhold, der gælder for dette indkomstår. 
Opmærksomheden henledes endvidere på, at det "gamle" moderselskab D, SE-nummer 
44444444, bliver organisatorisk moderselskab for selskab E, SE-nummer 55555555, i 
det nye sambeskatningsforhold. Derfor indberettes selskab D, SE-nummer 44444444, i 
felt 123 som fremtidigt organisatorisk moderselskab for selskab E, SE-nummer 
55555555. 

rr 

Ophør af sambeskatning foretages af den told- og skatteregion, hvori selskabet er 
hjemmehørende, Det sker efter anmodning fra den skatteansættende myndighed. 

Hvis der ved en fejl for et datterselskab er indberettet sambeskatning, skal der ved 
berigtigelsen af fejlen, som foretages ved at ophøre sambeskatningen, reguleres for 
eventuelle acontoindbetalinger. 

Fusion, fission og tilførsel af aktiver. 

Ved fusion forstås en sammensmeltning af to eller flere selvstændige juridiske personer 
til én selvstændig juridisk person. 

Selskabsretligt foreligger fusion når et selskab uden likvidation opløses ved overdragel- 
se af selskabets aktiver og gæld som helhed til et andet selskab og når to selskaber 
sammensmeltes til et nyt selskab.
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Det selskab, hvis aktiver og passiver overdrages, kaldes det indskydende (ophørende) 
selskab, mens det selskab, hvortil overdragelsen sker, kaldes det modtagende (fortsæt- 
tende) selskab. Aktionærerne i det modtagende selskab beholder deres aktier i selskabet, 
mens aktionærerne i det indskydende selskab betales for aktierne i det indskydende 
selskab. Oftest udgøres vederlaget af aktier i det modtagende selskab, hvis aktiekapital 
forhøjes. 

Fusionskatteloven omhandler bl.a. såkaldte skattefrie fusioner. Når lovens betingelser 
er opfyldt kan fusionen gennemføres uden at det indskydende selskab ophørsbeskattes 
og ved at det modtagende selskab succederer i anskaffelsestidspunkt, anskaffelsessum 
0.s.v. vedrørende de aktiver og passiver, der overdrages fra det indskydende selskab. 

Det indskydende selskab skal skatteansættes af den ordinære indkomst i perioden fra 
udløbet af sidste sædvanlig indkomstår og til fusionsdagen. Selvangivelsespligten 
herom påhviler det modtagende selskab. 

Skattefri fusion efter Fusionskattelovens regler skal indberettes i system 41 billede 

RSST. 

sx TOLD" SKAT 13:13 08/06/98 
se SELSKABS STAMOPLYSNINGER = SIDE 1 
Sænk: 
A/S-REGNR: BDTNR: 011 INDs 
FONDREGNR? 
224 HJEMSTEDSKOMM. : MANDTALSKOMMUNE : 
280 HJEMSKAN i SKAM : 
237 1. REGNSKABSPER: INDEV, REGNSKE.: 
265 A/S-REG. DATO + 267 HÆVEDATO 
268 SSRSKATSLUTDATO: 249 KVITTANCER 
279 UDSKRIVNINGSKOD: 
366 FONDSDATO : 302 TILSYNSMYNDIGHED 
368 FBSKATSLUTDATO 3 

304 FREMTIDIG DRIFTSF. 
280 FORTSÆTTENDE + s 
279 OPHØRENDE SELSK 244 LIGN. FUS. DATO: 
279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN. FUS, DAT! 
279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN. FUS 
SYSTEM 41 BILLEDE BSST SENR EDTNR AR 

KOPT 

Det modtagende selskab skal senest 6 måneder efter fusionsdatoen indsende de sel- 
skabsretlige dokumenter vedrørende fusionen til det modtagende selskabs told- og 
skatteregion. 

For hver af de indskydende selskaber, der omfattes af den skattefri fusion, skal der 
foretages indberetning heraf i system 41 billede RSST. Indberetningen skal foretages 
af den told- og skatteregion, hvor det indskydende selskab er hjemmehørende. 

I felt 280 indberettes SE-nummeret for det modtagende selskab, I felt 279 indberettes 
det indskydende selskabs SE-nummer. De traditionelle betegnelser fortsættende” og
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12. 

LX 

1.4. 

Skatteansættende myndighed. 

Der findes nogle enheder som skal beskattes efter selskabsskatteloven og som 
ikke er underkastet systematisk registrering som nævnt ovenfor. Det kan dreje sig om 
foreninger m.v. som kommunen eller told- og skatteregionen bliver opmærksom på i 
forbindelse med øvrige aktiviteter, som skatteansættende myndighed. I disse tilfælde vil 
regionens virksomhedsregistreringsfunktion modtage oplysning fra den skatteansætten- 
de myndighed om oprettelse. Det skyldes, at alene regionernes registreringsfunktion er 
autoriserede til at oprette enheder i SE via system 41. 

Det kan også dreje sig om udenlandske datterselskaber, der p.g.a. sambeskatning med et 
i Danmark hjemmehørende moderselskab, skal oprettes og tildeles SE-nummer i SE, 

Andre i udlandet indregistrerede selskaber m.v., kan skatteretligt anses for hjemme= 
hørende i Danmark. Det er tilfældet, hvis ledelsens sæde anses for at være her i landet. 
Konstateringen heraf beror på en konkret vurdering af de faktiske forhold i forbindelse 
med beslutningstagen i selskabet m.v. Anses selskabet herefter for skattemæssigt 
hjemmehørende i Danmark skal det oprettes i system 41 på sædvanlig måde. 

Skattemyndighed som fondsmyndighed. 

Erhvervsdrivende fonde er omfattet af registreringspligt i Erhvervs- og Selskabstyrel- 
sen, jvf. afsnit 1.1. 

Ikke- erhvervsdrivende fonde er ikke omfattet af egentlig registreringspligt. Imidlertid 
følger det af fondslovgivningen, at fonde senest 3 måneder efter oprettelsen skal 
indsende vedtægter og en fortegnelse over bestyrelsesmedlemmer samt oplysning om 
en eller flere stiftere til Civilretsdirektoratet og til skattemyndigheden i den kommune, 
hvor fonden har hjemsted. 

For visse foreninger, der er omfattet af fondsloven, gælder, at senest 3 måneder efter 
oprettelsen skal vedtægter og oplysninger om ledelsen indsendes til skattemyndigheden 
for den kommune, hvor foreningen har hjemsted. 

Ændringer i vedtægter m.v. indgives til skattemyndigheden sammen med selvangivel- 
sen. 

Hvis en fond eller forening er skattepligtig efter fondsbeskatningsloven vil regionen 
modtage oplysning om oprettelse fra skattemyndigheden. Optrettelsen sker via system 
41 i SE. Tilsvarende skal eventuelle ændringer indberettes på denne måde. 

Told- og skatteregionen som tilsynsmyndighed m.v. 

Told- og Skatteregionen kan, hvis den bliver opmærksom på enheder, der skal oprettes
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"ophørende” anvendes stadig i den faste tekst på billede RSST. 

Ved siden af SE-nummeret for det indskydende selskab skal der i felt 244 LIGN. FUS. 

DATO. indberettes datoen for åbningsstatus i det modtagende selskab. Denne dato skal 

være startdato for det modtagende selskabs regnskabsår efter fusionen. Derudover skal 

felt 268 SSRSKATSLUTDATO indberettes med datoen umiddelbart før datoen i felt 

244, Indberetningen af denne dato har betydning for korrekt skatteansættelse af det 

indskydende selskab for perioden fra udløbet af sidste sædvanlig indkomstår og indtil 

fusionsdatoen. 

Eksempel: 

Region X modtager i juni 1999 meddelse og dokumenter fra selskab A, SE-nr. 
11111111, vedrørende fusion med selskab B, SE-nr. 22222222, og selskab C, SE-nr. 
33333333. Fusionsdato er oplyst til 1/1 - 1999. Selskab A og B er har hjemsted i region 
X, mens selskab C har hjemsted i region Y. 

Virksomhedsregistreringsfunktionen i region X indberetter følgende for selskab Bi: 

== TOLD? SKAT 13:13 08/07/99 
sE SELSKABS STAMOPLYSNINGER — SIDE 1 

Brun: 011 INDSENDER: 
FONDREGNR: 
224 HJENSTEDSKOMM. NANDTALSKOMMUNE : 
280 HJEMSKAM SKAN 
237 1. REGNSKABSPER: INDEV. REGNSKE. 
266 A/S-REG. DATO : 267 HÆVEDATO 
268 SSRSKATSLUTDATO: 31 12 98 249 KVITTANCER 
274 UDSKRIVNINGSKI 
366 FONDSDATO 
360 FBSKATSLUTDATO : 

302 TILSYNSMYNDIGHED 
204 FRENTIDIG DRIFTSE. : 

280 FORTSÆTTENDE  : 1121 41 21 s: 
279 OPHØRENDE SELSK: 22 22 22 22 244 LIGN. FUS. DATO: 01 01 99 
279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN 
279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN. 
SYSTEM 41 BILLEDE RSST SENR 22222222. BDINR åR 

KOPE 

Efter anmodning foretager region Y en tilsvarende indberetning for selskab C:
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= TOLD + SKAT 13113 08/07/99 
sg SELSKABS STAHOPLYSNINGER — sing 1 
SENR: 33333333 
A/S-REGNR: 011 INDSENDER: 
FONDREGNR: 
224 HJEMSTEDSKOMM. MANDTALSKOMMUNE: 
290 HJEMSKAN SKAN 
237 1. REGNSKABSPER! TNDev. 
266 A/S-REG. DATO +: 267 HEVEDATO 
268 SSRSKATSLUTDATO: 31 12 98 249 KVITTANCER 
274 UDSKRIVNTNGSKOD: 
366 FONDSDATO —— : 302 TILSYNSMYNDIGHED 
368 FASKATSLUTDATO : 

304 FRENTIDIG DRIFTSF. 
280 FORTSÆTTENDE  : 2111 2121 
279 OPHØRENDE SELSK: 33 33 33 33 244 LIGN. FUS. DATO: 01 01 99 
279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN. FUS. DATO: 
279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN. FUS. DATO: 
SYSTEM 41 BILLEDE RSST SENR 33333333 POUR Ar 

OPT 

Efter indberetningen for det eller de indskydende selskaber vil region X på RSST 
billedet (eller FSST-billedet) for det modtagende selskab A kunne se om fusionen 
indberetningsmæssigt er på plads: 

HØEMSTEDSKONM. 
BJEMSKAM 

2371 
A/S-REG. DATO 

FONDSDATO 

PORTSÆTTENDE 
OPHØRENDE SELSK: 
OPHØRENDE SELSK: 

S8RSKATSLUTDATO: 
UDSKRIVNINGSKOD: 
FBSKATSLUTDATO 

OPHØRENDE SELSK: 

70LD 
SELSKABS STAMOPLYSNINGER — 

BDENR: 

21212111 
22 22 22 22 
33 33 33 33 

SYSTEM 41 BILLEDE RSST SENR 14111111 

267 
249 
302 
304 
244 
244 
244 

SKAT 13:20 10/07/99 

011 INDSENDER: 

MANDTALSKOMMUNE 
INDEV. REGNSKP.: 
HEVEDATD 
KVITTANCER 
zILsy! SMYNDIGHED 
FREMTIDIG DRIFTS 

: 01 01 99 
02 01 99 

LIGN. FUS. 
LIGN, FUS, 
LIGN. FUS. 
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sx TOLD” SKAT 13:20 10/07/98 
sg SELSKABS STAMOPLYSNINGER - FORESPØRGSEL SIDE 1 

SENR: 11141111 
A/S-REGNR: BDTNR: 011 INDSENDER: 
FONDREGNR: 
HJEMSTEDSKOMM. MANDTALSKOMMUNE: 
BJEMSKARE SKAM 
1. REGNSKABSPER: INDEV. REGNSKP.: 
B/S-REG. DATO A/S HEVEDATO : 
SSRSKATSLUTDAT! KVITTANCER 
UDSKRIVNTNGSKOT 
FONDSDATO FBSKATSLUTDATO : 
TILSYNSMYNDIGHED: ACONTOSTATUS 

FREMTIDIG DRIFTSE. : 
FORTSÆTTENDE i 22 21 21 11 8: 
ØPHØRENDE SELSK: 22 22 22 22 LIGN. FUS. DATO: 01 01 99 
OPHØRENDE SELSK: 33 33 33 33 LIGN, FUS. DATO: 01 01 99 
ØPHØRENDE SELSK: LIGN. FUS, DATO: 

SYSTEM 41 BILLEDE FSST SENR 21111111 BDrNR AR 
KOPT 

ok 

Hvis der indgår flere end 3 indskydende selskaber i fusionen kan PF 11 tasten anvendes, 

hvorefter der fremkommer et billede med flere SE-numre. 

Når fusionen selskabsretligt er gennemført, vil en eventuel registrering af indskydende 
selskaber i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens registre blive ophævet. Denne oplysning, 
der tilvejebringes via "registreringstidendeoplysninger”, jvf. afsnit 1.1., skal indberettes 
i felt 267 - HÆVEDATO - på hvert af de indskydende selskaber. Denne indberetning 
foretages på sædvanlig måde af den region, hvor det pågældende selskab er hjemme- 
hørende. 

Skattefri fusion skal indberettes så hurtigt som muligt af hensyn til beregning af restskat 
eller overskydende skat samt placering af acontoskatterater og eventuelle frivillige 
acontoindbetalinger. 

For et indskydende selskab skal beregnede acontoskatterater og eventuelle frivillige 

indbetalinger for perioden frem til fusionsdatoen indgå i beregningen af restskat/over- 

skydende skat ved selskabets sidste ansættelse inden fusionen. 

For det modtagende selskab medfører den korrekte indberetning af fusionen, at acon- 
torater og eventuelle frivillige indbetalinger af acontoskat fra det eller de indskydende 
selskaber i perioden efter fusionsdatoen indgår ved beregningen af restskat eller 
overskydende skat. 

Indberetningen af skatteophørsdatoen i felt 268 skal sikre, at det indskydende selskab 
ikke fortsat systemmæssigt er registreret som skattepligtigt med den følge, at den 
nævnte fordeling af acontorater og indbetalinger samt skatteberegningen for de af
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3,5 

fusionen omfattede selskaber bliver forkert. 

1 forbindelse med registreringen af skattefri fusion bør der gives meddelelse herom til 
den skatteansættende myndighed for såvel modtagende som indskydende selskab. 

Er der for et selskab fejlagtigt indberettet, at det indgår i en fusion, skal man ved 
berigtigelsen tage højde for at acontorater og eventuelle indbetalinger kan være overført 
til det modtagende selskab. Derfor skal berigtigelsen også omfatte en tilbageregulering i 
system AC. 

Hvis der gennemføres en skattepligtig fusion foreligger der registreringsmæssigt ikke 
en særlig situation. De indskydende selskaber skal - i modsætning til ved skattefri 
fusioner - ophøres og beskattes for den afsluttende periode på sædvanlig måde. Oplys- 
ning herom tilvejebringes via sædvanlige kilder, hvilket nomalt vil sige Registreringsti- 
dendeoplysninger. 

Ved spaltning forstås en deling af et selskab efterfulgt af delenes overgang til et eller 
flere selskaber. Betalingen kan være aktier i det modtagende selskab. 

Spaltning kan foreligge enten som fuld spaltning, hvor selskabet overfører alle aktiver 
og passiver til to eller flere selskaber ;og dermed opløses, eller overfører dele af aktiv- 
og passivmassen uden iøvrigt at opløses. 

I begge tilfælde sker der registreringmæssigt ikke noget særligt af hensyn til selskabs- 
og fondsbeskatningen. 

Hvis selskabet opløses skal det konstateres og indberettes på sædvanlig måde. Der 
gennemføres normal afsluttende ansættelse for den sidste periode. 

Hvis selskabet ikke opløses fortsætter skattepligten og aktiviteten i selskabet med de 
resterende aktiver og passiver. Ligningsmæssigt kan der blive tale om beskatning ved 
afståelse m.v., men registreringsmæssigt er der intet nyt, der har betydning for selskabs- 
og fondsbeskatningssystemerne. 

Tilførsel af aktiver foreligger når et selskab uden opløsning tilfører aktiver og passiver 
til et andet selskab mod at få tildelt aktier i det modtagende selskab. Fusionskatteloven 
indeholder - svarende til fusion og spaltning - regler om skattefri tilførsel af aktiver. På 
samme måde som ved spaltning har tilførsel af aktiver, uanset om den er skattepligtig 
eller skattefri, ingen særlig registreringsmæssig betydning for selskabs- og fondsbeskat- 
ningssystemerne. 

Ophør



Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Atsnir Side: Dato: 

Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — Aa S. 17 08.12.98 

Selskaber, fondes og foreningers skattepligt vedvarer til opløsning. 

For aktie- og anpartsselskabers vedkommende kan opløsning ske ved likvidation,ophør 
efter $ 59 i anpartsselskabsloven, konkursbehandling, tvangsmæssig opløsninger, fusion 
eller spaltning. 

For foreninger kan opløsning ske ved konkursbehandling, ved generalforsamlingsbeslut- 
ning, ved dom eller ved at foreningen faktisk opløses. 

Fonde kan opløses ved konkursbehandling. sammenlægning, opløsning m.v. efter 
fondslovgivningens regler. 

Likvidation er en frivillig opløsningen af et selskab efter selskabets egen beslutning. 
Konkursbehandling foretages af skifteretten med henblik på opløsning. Tvangsopløs- 
ning af et selskab kan ske med hjemmel i selskabslovgivnigen og sker på Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsens begæring af skifteretten, såfremt visse krav vedrørende indbetaling af 
aktiekapital, regnskabsaflæggelse m.v. ikke opfyldes. 

Betalingsstandsning og andre kreditorordninger har i sig selv ingen betydning for 
skattepligtens ophør. 

Flytning af hjemsted til udlandet - herunder Grønland - sidestilles med ophør af 
skattepligt. Det samme gælder hvis den juridiske enhed efter en døbbeltbeskatnings- 
overenskomst skal betragtes som hjemmehørende i udlandet. 

'Ved ophør skal der foretages en afsluttende ansættelse for perioden fra indkom- 
stårets begyndelse indtil opløsningsdagen. Det gælder dog, at hvis opløsningsdagen 
ligger efter afslutningen af et bagudforskudt indkomstår og inden afslutningen af 
kalenderåret udgør perioden for den afsluttende ansættelse hele perioden fra det 
bagudforskudte indkomstårs begyndelse og indtil ophørsdagen. 

Den skatteansættende myndighed skal inden I måned efter opløsningen fra selskabets 
side modtage oplysning om ophøret sammen med en selvangivelse af indkomsten i den 
afsluttende periode. 

Dato for skattepligtens ophør indberettes i felt 268 SSRSLUTDATO eller i felt 368 
FBSKATSLUTDATO på billede RSST. 

Hvis den der varetager selskabets likvidation af hensyn til opgørelsen af det afsluttende 
regnskab har modtaget den skatteansættende myndigheds uformelle tilkendegivelse af 

resultatet af den afsluttende ansættelse kan der indberettes en X-markering i felt 249 i 
billede RSST. Feltet kan kun indberettes, hvis der er indberettet skatteophørsdato. 

Den skatteansættende myndighed har autorisation til at indberette skatteophørsdato i 

felt 268/368 samt til indberetning i felt 249, men ikke øvrige indberetninger på RSST: 

i 
pudaneel
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== TOLD > SKAT 1313 08/06/38 SE senskans sEAMOBLYSNINCER — se 

Drugs: 011 anDs8nDsR: 

224 KJENSTEDSKOM. : NANDTALSKOMMUNE: 290 HJENSKAN H Skan 335 1 RRGNSKARS PE: INDEV. ABenSKP. 
266 A/S-REG. DATO + 267 HEvEDAre 
268 SSRSKATSLUTDATO: 249 KVITTANCER 
274 UDSKRIVNINGSKOD: 
366 FONDSDATO : 302 TILSYNSMYNDIGHED 
368 FBSKATSLUTDATO : 

304 FREMTIDIG DRIFT 
280 FORTSETTENDE  : s: 
239 OPHØRENDE SELSK: 
279 OPHØRENDE 
279 OPRØRENDE 
SYSTEM 41 BILLEDE RSS7 SENR BDTNR AR 

KOPT 

For registrerede selskabers vedkommende kan der fra ”registreringstidendeoplysninger- 
ne” hentes information om datoen for hævning i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
registre. Denne dato indberettes i felt 267 på billede RSSK. Skatteophørsdatoen skal 
altid være mindre eller lig med hævedato. 

Opmærksomheden henledes på, at den afsluttende ansættelse indberettes på EKSI- 
billedet i system SS (RAAK-billedet i FB med markering for ekstraordinær ansættelse) , 
mens ansættelsen for det senest afsluttede ordinære indkomstår skal indberettes via 
LIGl-billedet i SS (RAAK-billedet i FB) til samme skatteår. 

Hvis skatteophørsdatoen skal slettes eller ændres skal man være opmærksom på at 
eventuelle indberettede ekstraordinære ansættelser i system SS eller FB skal 
nulstilles inden skattophørsdatoen slettes eller ændres i system 41. Det er også meget 
væsentligt i disse tilfælde at være opmærksom på acontøoindbetalinger, der er indgået 
i disse ansættelse. Der skal i også i system AC ske en omplacering og berigtigelse af 
acontoindbetalinger. 

Derfor bør ændringer eller sletning af skattophørsdatoen altid give anledning til at såvel 
den skatteansættende myndighed som opkrævningsfunktionen i told- og skatteregionen 
involveres i sletningen.
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3.6. Acontostatus 

Tidligere var indberetning af acontostatus i RSST afgørende for om et selskab m.v. 
omfattedes af acontoskatteordningen. Det kan ikke udelukkes, at der i FSST-billedet 
kan være anført nogle oplysninger i feltet "£ACONTOSTATUS”. Oplysningerne skal 
ikke længere bruges. 

Oplysninger om et selskabs m.v. acontostatus opnås ved følgende opslag: 

For indkomståret 1996 (skatteåret 1997/98) og tidligere år skal der i stedet slås op på 
system SS, billede KONF eller system FB, billede KONT, hvorpå oplysning om at 
”betalingskontrol ophørt” betyder, at selskabet, foreningen eller fonden er omfattet af 
acontoskatteordningen. 

For indkomståret 1997 (skatteåret 1998/99) og efterfølgende år fremgår acontostatu- 
soplysningerne af system AC, billede FACO.
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Al BILAG: Relevante driftsformer 

Kode 

AS 
APS 
ASU 
APU 
FBA 
SP 

FBE 
FNP 
FØF 
FGF 
FAL 
FRI 

FØ 

UAS 
UaP 
UF 
Uuø 

FAF 
FPS 
FIF 

Pyg 
LFØ 
LFA 
LFI 
LRF 

Driftsform 

Aktieselskab 
Anpartsselskab 
Aktieselskab under stiftelse 
Anpartsselskab under stiftelse 
Selskaber og foreninger med begrænset ansvar 
Sparekasse 
Brugsforening 
Brugsforening (fra og med indkomståret 1994 / skatteåret 95/96) 
Øvrig andelsforening (fra og med indkomståret 1994 / skatteåret 95/96) 
Gensidig forsikringsforening 
Akkumulerende investeringsforening. 
Kredit- og finsieringsinstitut 
Anden forening m.v. 

Udenlandsk aktieselskab 
Udenlandsk anpartsselskab 
Udenlandsk forening 
Udenladsk i øvrigt 

Andelsforening (fra og med indkomståret 1994 / skatteåret 95/96) 
Produktions- og salgsforening 
Indkøbsforening 

Fond 
Anden forening 
Arbejsmarkedsforening 
Finansiering 
Finansieringsforening 

I Tøld+Skat's virksomhedsregistrering anvendes en række andre driftsformkoder for 
virksomheder i andre juridiske organisationsformer. Det drejer sig f.eks. om enkelt- 
mandsvirksomhede! interessentskaber, kommanditselskaber og foreninger, der ikke er 
selvstændige skattesubjekter og derfor uden betydning for administrationen af selskabs- 
og fondsbeskatningen.
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A2. BILAG: Sammenhæng mellem driftsform og beskatningsparagraf. 

Beskatningsparagraf Kode Driftsform 
Sel $ 1, stk.1, nr.1. + AS Aktieselskab 
Sel $ 1, stk.1, nr.1. APS Anpartsselskab 

Sel $ 1, stk.1, nr.1 ASU Aktieselskab under stiftel- 
se 

Sel $ 1, stk.1, nr.1 APU Anpartsselskab under stif- 
telse 

Sel $ 1, stk. 1, nr.2 og (2b) | FBA Selskaber og foreninger 
med begrænset ansvar 

Sel $ 1, stk. 1,nr.2a)+ — | SP Sparekasse 

Sel $ 1, stk. 1, nr. 3 FBE Brugsforening 

Sel $1,s FAF Andelsforening (95/96) 

Sel 8 1, st FIF Indkøbsforening 

Sel $ 1, stk. 1, nr. 3a) ENB Brugsforening (95/96) 

Sel $ 1, stk. 1, nr. 3a) AS/APS Selskab beskattet som en 
indkøbsforening 

Sel $ 1, stk. 1,nr.4% FØF Øvrig andelsforening 
(95/96) 

Sel $ 1, stk. 1, nr. 4 FPS Produktions- og salgsfore- 
ning 

Sel $1, stk. 1, nr. 5 FGF Gensidig forsikringsfore- 
ning 

Sel $ 1, stk. 1, nr. 5a) FAT Akkumulerende investe 
ringsforening 

Sel $ 1, stk. 1, nr. 5b) FRI Kredit og finansieringsin- 
stitut 

Sel $ 1, stk. 1, nr. 6 FØ Anden forening m.v. 

Sel $ 2, stk. 1 uas Udenlandsk aktieselskab 

Version 2
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Beskatningsparagraf Kode Driftsføorm 

Sel $2, stk. 1 UAP Udenlandsk anpartssel- 
skab 

Sel $2,stk. 1" UF Udenlandsk forening 
Sel $2, stk. 1 uø Udenlandsk i øvrigt 
Fbl $ 1, stk. 1, nr. 1 + LFF Fond 
Fbl $ 1, stk. 1, nr. 2 LFØ Anden forening 

Fbl $ 1, stk. 1, nr. 3 LFA Arbejdsmarkedsforening 
Fbl $ 1, stk. 1, nr.4+ LED oprettet for 152-982) Finansiering 

Fbl $1, stk. 1. nr. 5 LER (oprettet for 15/2-92) Finansieringsforening 

Princippet i angivelsen af beskatningsparagraf på diverse skærmbilleder i såvel system 
41 som i system SS og FB er følgende: 

Beskatning efter selskabsbeskatningslovens $ 1, stk. 1, nr.1 angives 111 

Beskatning efter selskabsbeskatningslovens $ 1, stk. 1, nr. 2a) angives 112A 

Beskatning efter selskabsbeskatningslovens $ 1, stk. 1, nr. 4 angives 114 

Beskatning efter selskabsbeskatningslovens & 2, stk. I angives 21 

Beskatning efter fondsbeskatningslovens $ 1, stk. 1, nr. I angives 11 

Beskatning efter fondsbeskatningslovens $ 1, stk. 1, nr. 4 angives 14 



Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Afsnit Side: Duo: 

Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — A. Så ax 08.12.98 

Når Erhvervs- og Selskabsstyrelsen modtager en anmeldelelse foretages ikke en 
registrering og nummertildeling med det samme. Anmeldelsen underkastes en 
sagsbehandling med henblik på at sikre, at betingelserne for registrering er til 
stede. Er betingelserne til stede, har registreringen retsvirkninger fra stiftelsestid- 
punktet. 

Når et selskab er registreret og offentliggjort som nævnt, vil regionen ved 
oprettelse i system 41 tildele selskabet et SE-nummer. Selskabet har herefter et 
registreringsnummer i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og et SE-nummer hos 
ToldSkat. 

I perioden fra anmeldelsen indgivelse og indtil den endelige registrering er 
enheden - typisk aktie- eller anpartsselskabet - under stiftelse. 

Når selskabet er under stiftelse offentliggøres det ikke, og det har ikke et 
registreringsnummer i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. I nogle tilfælde vil 
selskabet under stiftelse anmelde sig til registrering hos Told+Skat inden det er 
registreret hos Erhvervs- og selskabstyrelsen. Der kan være behov for regi- 
strering hos Told+Skat og tildeling af SE-nummer, hvis selskabet under stiftelse 
begynder virksomhedsdriften i perioden fra stiftelsestidspunktet og til regi- 
streringstidspunktet i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Der er risiko før dob- 
beltregistrering i disse tilfælde. Det skyldes, at regionen ved offentliggørelsen 
af den endelige registrering i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen ikke uden videre 
kan se, at selskabet allerede under stiftelsen har fået tildelt et SE-nummer. Der er 
således risiko for, at regionen tildeler selskabet et nyt SE-nummer i stedet for at 
ændre driftsformen fra f.eks. "anpartsselskab under stiftelse” til anpartsselskab” 
på det allerede oprettede SE-nummer. 

Derfor er der etableret en ordning, der har til formål at forhindre døbbeltregi- 
strering. Ordningen går i korthed ud på, at regionerne modtager anmeldelser af 
selskaber under stiftelse fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Selskabet under 
stiftelse oprettes og tildeles SE-nummer, som påføres anmeldelsen, der herefter 
returneres, Anmeldelsen modtages igen efter at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
har taget stilling til registreringen, Hvis registrering som selskab gennemføres, er 
registreringsnummer anført på anmeldelsen, og når der sker en sammenholdelse 
med "registreringstidendeoplysningerne”, kan det ses, at SE-nummer allerede er 
tildelt enheden. Hvis registrering nægtes, gives oplysning herom på blanketten. 
Herved kan ændret registrering i SE-systemet iværksættes.



Told- og Skattestyrelsen 

Sektion Anni Sia Duo: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — A. 1. 4 08.12.98 

eller ændres i system 41 af hensyn til selskabs- og fondsbeskatningen, tage initiativ 
hertil. Hertil kommer, at regionen i nogle tilfælde vil være skatteansættende myndighed 
og derfor i forbindelse hermed kommer til at tage direkte eller inddirekte stilling til 
skattepligtspørgsmål og derved afledte registreringsforhold.



Told- og Skattestyrelsen 

Sektion Afsnit: Side: Duo: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — Aa 2. i 22.03.99 

A2. 

2.1. 

|» 

REGISTRERINGEN 

Når tilstrækkelige oplysninger om et selskab, en fond eller en forening er tilvejebragt 
skal der foretages en registrering i de administrative edb-systemer. Registreringen 
foretages normalt af virksomhedsregistreringsfunktionen i told- og skatteregionerne. 
Det gælder uanset om den skatteansættende myndighed er den pågældende told- og 
skatteregion, en aftalekommune eller Told- og skattestyrelsen. Nogle særlige skattemæs- 
sige forhold for selskaber m.v., der skatteansættes af Told- og Skattestyrelsen, vil dog 
blive indberettet af styrelsen. 

Formål 

Registreringens formål er først og fremmest at tildele et entydigt SE-nummer, der 
sammen med en række grundlæggende oplysninger om bl.a. navn og adresse, udgør en 
entydig identifikation af enheden til brug for skatte- og afgiftsadministrationen i 
almindelighed. 

For så vidt angår selskabs- og fondsbeskatningen er registreringen endvidere afgørende 
for korrekt skatteadministrativ behandling. Registreringen har bl.a. betydning for at 
selskabet m.v. får den korrekte selvangivelse og beskattes efter den korrekte beskat- 
ningsparagraf. Endvidere har enhedens registrerede hjemsted betydning for korrekt 
mandtal og dermed også for fordelingen af skatteprovenuet mellem berettigede kommu- 
ner. 

Indhold 

Den grundlæggende registrering foretages i system 41 til SE-registreret. Når der 
registreres en ny enhed, d.v.s. der foretages en oprettelse, er der en række givne oplys- 
ninger, som altid skal indberettes. Det drejer sig om navn, adresse, driftsform m.v. med 
henblik på tildeling af et SE-nummer. 

Oprettelse af et selskab, en fond eller en forening sker ved anvendelse af billedkode 
OIDE i system 41: 

Version 2



Told- og Skattestyrelsen 

Senior Amr Ske Da: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — Aa 2. 2 22.03.99 

== TOLD + SKAT 1035 08/06/98 IDENTEFIKAFZOKSOPLYSNINGER - OPRETTELSE — SIDE 1 
014 VÆRKER: 009 FONDSREGN 010 A/S-REGNR: EDEN BR INDSENDER 

OFFIGTEL NAVK OG ADRESSE 015 016 017 018 019 012 SAVNELINTE 1 2O5r GÅDE HUS BETA SIDE 2 ANE 2 R MR GE BER Si2 Linie 3 813 c/0 navn 

020 zurun 702 zsanR 922 ORTETSFORM 700 FOGEDOR: 022 NUMERSAr AF 023 Dens 024 aonkoD: SYSrEN er BELLE BTN in KØBT 

Følgende skal nævnes vedrørende OIDE: 

1 felt 010 anføres registreringsnummeret i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens registre. Det 
drejer sig oftest om aktie- og anpartsselskaber samt erhvervsdrivende fonde. 

I felt 012 skal det officielle navn indberettes. Navnefeltet er opdelt i 3 li 
karakterer. Før selskaber, der er registrerede i Erhvervs- og Selskabstyrelsens registre, 
skal det officielle navn anføres. Hvis navnet har mere end 104 karakterer må der 
foretegs en forkortelse. Et eventuelt C/O navn anføres i felt 013. 

I felt 015 indtastes postnummer. 

1 felt 016 indtastes de tre første karakterer i vejnavnet. 

IT felt 017 indtastes højest 3 cifre og 1 bogstav. 

I felt 018 kan etage angives som ST= stuen, KL = kælder eller 1 - 99. 

1 felt 019 indtastes eventuelt TH, TV MF eller et dørnummer (højst 4 karakterer). 

I felt 020 kan telefonnummer indtastes. 

Driftsformen, der indtastes i felt 021, er væsentlig for selskabs- og fondsbeskatningens 
administration. Driftsformen siger dels noget om den juridiske enheds hæftelse, men 
også hvilken beskatningsparagraf der skal anvendes for de enheder, der er selvstændige 
skattesubjekter og derfor beskattes efter selskabsskatteloven eller fondsbekatningeslo- 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: ARnir Sir: == 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning — aA 2. 3 22.03.99 

ven. De for selskabs- og fondsbeskatningen relevante driftsformer fremgår af bilag 1 til 
dette afsnit. 

Felterne 022 - 024 skal ikke indtastes. De opsættes automatisk, når indberetningen er 
sket. 

Når de nævnte helt basale oplysninger er indtastet via OIDE-billedet og SE-nummer er 
tildelt, skal de særlige oprettelsesbilleder for selskabs- og fondsbeskatningen anvendes. 

Det drejer sig først og fremmest om RSST-billedet 

== TOLD > SKAT 13:13 08/06/98 sg SELSKABS STAMOPLYSNINGER = SICE 1 

BDTNR: 011 INDSENDER: 

237 1. REGNSKABSPER: > EGNSKP. : 
266 A/S-REG. DATO 
258 SSRSKATSLUTDATO: 
274 UDSKRIVNINGSKOD: 
368 FONDSDATO 302 TILSYNSMYNDIGHED 
368 FBSKATSLUTDATO 

267 
249K 

304 FRENTIDIG 280 FORTSÆTTENDE 
279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN. FuS. 279 OPHØRENDE SELSK: 244 LIGN. FUS. 279 OPHØRENDE SELSK. 244 LIGN. FUS 

41 BILLEDE RSST SENR Born 
KOPT 

Ved oprettelse skal felt 224 udfyldes med nummerkoden for den kommune, hvor 
selskabet fonden eller foreningen har hjemsted. 

For selskaber og fonde, der er registreret i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, fremgår 
hjemstedet af den registrerede anmeldelse. For andre enheder vil hjemstedet typisk 
fremgå af vedtægterne og forefindes i den kommune, i hvilken hovedkontoret findes 
eller bestyrelsen foregår eller ledelsen har sæde. For udenlandske enheder, der driver 
skattepligtig virksomhed her i landet, kan hjemstedet anses for at være den kommune, i 
hvilken den skattepligtige virksomhed er beliggende. Er den udenlandske enheds 
skattepligt alene begrundet i udbytte, kan enheden anses for at have hjemsted i den 
kommune, i hvilken den virksomhed, fra hvilken udbyttet eller en afståelsessum 
hidrører, er beliggende. 
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Told- og Skattestyrelsen 

Sektion: Ant Side: Duo: 
Vejledning om selskabs- og fondsbeskatning A z. 4 22.03.99 

Nummerkoden fremgår af kommunefortegnelsen. 

Den skatteansættende myndighed er nødvendigvis ikke sammenfaldende med hjemsted- 
skommunen. Den skatteansættende myndighed (forkortes "hjemskam”)) - f.eks. en told- 
og skatteregion, en kommune eller et kommunalt samarbejde - angives i felt 290 ved 
hjælp af nummerkoden. Hvis det er et kommunalt samarbejde anføres nummerko- 
den for den kommune, der har indgået aftale med Told«Skat om udførelsen af 
ligningen af selskaber, fonde og foreninger i de berørte kommuner. 

Fr 

Eksempel: 

Kommune A har indgået aftale om udførelse af ligningen for selskaber, fonde og 
foreninger med hjemsted i kommunerne A,B, C og D. I Told- og skatteregionen er der 
iøvrigt en kommune E, som ikke længere skal udføre selskabsligning. 

Kommune A har myndighedsnummer 0111 
Kommune B har myndighedsnummer 0222 
Kommune C har myndighedsnummer 0333 
Kommune D har myndighedsnummer 0444 
Kommune E har myndighedsnummer 0555 
Told- og Skatteregionens nummer er 1122 

For et selskab med hjemsted i kommune A indberettes "0111" i felt 224 og "0111"i 
felt 290. 

For et selskab med hjemsted i kommune B indberettes 0222" i felt 224 og "0111" i felt 
290 

For et selskab med hjemsted i kommune C indberettes "0333" i felt 224 og "0111" i felt 
290 

For et selskab med hjemsted i kommune D indberettes "0444" i felt 224 og "0111" i felt 
290 

For et selskab med hjemsted i kommune E indberettes "0555" i felt 224 og "1122" i felt 
290. 

værer 

Den myndighed, der skal foretage skatteansættelsen for det et indkomstår/ skatteår, 
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